Dilecto filio nobili viro Uguitioni de Faggiola. Assueta matris Ecclesie —. Sane votivum admodum et gratum sensibus nostris advenit, quod tu ab invio, quo a devotione matris Ecclesie diutius declinasti, ad viam salutis et obedientie te devote convertens, super omnibus et singulis rebellionibus, seditionibus, guerris, exercitiis, cavalcatis, incendiis, rapinis, dampnis, injuriis, excessibus et offensis factis, illatis et perpetratis per te ac fratres, consortes, familiares, sequaces et complices tuos, tam contra predictam Ecclesiam et in contemptum ipsius, vel alias contra ecclesias et personas ecclesiasticas, nec non civitates, castra, terras et loca et seculares personas Marchie Anconitane, Ducatus Spoletani, provincie Romaniole, Masse Trabarie, Terre Sancte Agathe ac pertinentiarum ipsorum, pro te ac — complicitibus ipsis, ad nostra et Ecclesie predictæ mandata humiliter reddisti, mansuetudinem et misericordiam super omnibus et singulis bannis, exbannimentis, forbannitionibus, bonorum publicationibus seu confiscationibus, condempnationibus, penis et penalibus sententiis ac processibus

— habitis — per rectores vel quoscumque officiales — a nobis reverenter implorans. Nos itaque, more pii patris offensarum immemores, ubi ad hoc penitentiae signis congruentibus invitamur, attendentes quod ad nostra et Ecclesie predictae prosequenda beneplacita te prudenter exponis, ac sperantes quod tu, fratres, consortes, familiares, sequaces et complices prelibati de cetero permanentes in ipsius Ecclesie devotione constanter — te, quem jam ab omnibus excommunicationum sententiis, quibus propter premissa — tenebaris, fecimus apud Sedem Apostolicam — absolvi, ex nunc, et eosdem — complices, postquam ab omni excommunicationis sententia — fuerint absoluti a venerabili fratre nostro episcopo Aretino aut ab illo vel illis, cui vel quibus id ipse commiserit juxta formam litterarum nostrarum, quas ipsi episcopo super hoc dirigimus, ab omnibus et singulis bannis — ac processibus suprascriptis absolvimus — ac — ad pristina jura, bona, honores, famam et statum — restituimus —.

Dat. Anagnie, xi kal. junii, anno octavo.

4664 (CLIII bis)

Même date.

De absolvendis sequacibus Uguitionis de Faggiola. (fol. 190 v°.)

Venerabili fratri Bandino, episcopo Aretino. Apostolice Sedis benignitas —.

Cum Uguitio de Faggiola ad mandata Ecclesiae redierit et a Gentili, tituli Sancti Martini in Montibus presbytero cardinali, pœnitentiariæ domini papæ curam gerente, gratiam absolutio- nis receperit, mandatur suprascripto, ut sequaces et compli- ces, quos ei prefatus Uguitio duxerit nominandos, similiter Apostolica auctoritate absolvat, recepto prius ab ipsis de stando mandatis Ecclesiae juramento.

Dat. ut supra.

4665 (CLV)

Même date.

« Super permutatione quarumdam possessionum monasterii Sancte Marie de Pino, Aretine diocesis. » (fol. 191.)

. . . *abbati monasterii de Sancta Trinitate, Aretine diocesis, et . . . priori Sancti Phylippi Aretini.* Constitutus in presentia nostra dilectus filius Petrus Fidei, civis Aretinus, nobis humiliter supplicavit, ut, cum . . . abbas et conventus monasterii Sancti Martini de Pino, ordinis sancti Benedicti, Aretine diocesis, ejusdem monasterii utilitate pensata, certam partem castri de Cigiano, dicte diocesis,

ad predictum monasterium pertinentem, cum certis redditibus et proventibus, juribus, ac jurisdictione partis ipsius, pro quibusdam aliis redditibus et proventibus, juribus ac jurisdictione, terris et possessionibus, prefato monasterio magis utilibus, cum dicto cive permutare intendant, eis faciendi permutationem hujusmodi licentiam concedere dignemur.

Mandatur suprascriptis ut, consideratis diligenter circumstantiis circa præmissa, petitam licentiam concedant, si evidenti utilitati dicti monasterii expedire viderint.

Dat. ut supra.

4666 (CLVI)

Même date.

« Dispensatio super defectu. » (fol. 191)

Francisco de Sancto Donato, diacono, monacho monasterii Celle de Nantispere, ordinis sancti Benedicti, Saxonatis diocesis. Regularis ordinis —.

Suprascripto, de quodam priore ejus ordinis genito et conjugata, indulgetur, consideratione nobilis viri Huguitionis de Faggiola, pro eo supplicantis, ut, defectu non obstante prædicto, in susceptis ordinibus ministrare, ad sacerdotium promoveri et ad dignitates sui dumtaxat ordinis assumi valeat.

Dat. ut supra.

4667 (CLVI bis)

Même date.

Dispensatio super defectu. (fol. 191.)

Venerabili fratri . . . episcopo Sancti Leonis. Accedens ad presentiam nostram dilectus filius Fredericus, natus quondam Raynerii de Faggiola, scholaris tue diocesis, nobis humiliter supplicavit, ut cum eo, qui, sicut asserit, ascribi desiderat militie clericali, super defectu natalium, quem patitur de conjugato genitus et conjugata — dispensare misericorditer curaremus.

Mandatur suprascripto, ut, consideratis diligenter circumstantiis, si paternæ non est incontinentiæ imitator, dicto Frederico petitam dispensationem concedat.

Dat. ut supra.

4668 (CLVII)

Même date.

« Super rebannitione exulum provincie Romaniolae, comitatus Brittenorii, Masse Trabarie et Terre Sancte Agathe ac pertinentiarum eorundem. » (fol. 191.)

Bonifatius, et cetera, venerabili fratri R., episcopo Vicentino, in spiritualibus totius provincie Romaniolae, comitatus Brittenorii, Masse Trabarie, Terre Sancte Agathe ac pertinentiarum eorundem rectori et in eis dilecti filii nobilis viri Caroli, nati clare memorie Philippi, regis Francorum, comitis Andegavensis, in temporalibus vicario generali. Excitat nos ferventis desiderii magnitudo, quam ad procurandum et conservandum prosperum et pacificum statum provincie Romaniolae, comitatus Brittenorii, Masse Trabarie, Terre Sancte Agathe ac pertinentiarum eorundem habemus, ut, summotis obstaculis, illa perquiramus et introducamus remedia, per que hujusmodi nostro desiderio comodius satisfiat. Cum itaque, sicut accepimus, nonnulli a provincia, comitatu, massa, terra et pertinentiis ipsis, faciente malitia temporis, exules et forbanniti noscantur. Nos, expedire multipliciter attendentes, quod hii ex ipsis, quos guerra partialis exulare coegit, ad propria reducat, fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus, quatinus hujusmodi exules et forbannitos partialiter ad civitates, castra, terras, loca, bona et jura eorum et potissime civitatem Cesenam, a quibus exules et forbanniti seu etiam destituti noscuntur, si poteris sine scandalo, rebannias, reducas atque restituas et rebanniri, restitui et reduci procures. Si quid vero in hiis difficultatis emergerit, id nobis confestim, distincte ac clare, per tuas litteras significare procures, ut possimus super hoc, sicut expediet, utilius, dante Domino, providere, talem in hiis diligentiam habiturus, quod honori Ecclesie ac quieti predictorum plenius consulatur, nosque providentiam tuam exinde commendare merito valeamus. Dat. ut supra.

4669 (CLVII bis)

Même date.

De Uguitione de Faggiola et suis favorabiliter pertractandis. (fol. 191 v°.)

Eidem. Cum dilectus filius nobilis vir Uguitio de Faggiola se nostris et Romane Ecclesie beneplacitis et mandatis prudenter et provide coaptarit, nos, sperantes quod idem nobilis vir in nostra et ejusdem Ecclesie [devotione] curabit perseverare constanter, ac propterea volentes ipsum favoribus et gratiis confovere, fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus, quatinus

eundem nobilem ac ejus familiam et alios suos in commissis tibi provinciis, presertim in Massa Trabaria, in quantum cum honore nostro et ipsius Ecclesie ac tuo poteris, favorabiliter et benigne pertractes, ita quod ipsi teneantur ob hoc in devotione concrebrescere, tuaque possit exinde providentia commendari. Dat. ut supra.

4670 (CLVIII)

Latran, 13 avril 1302.

« Indulgentia centum dierum hospitali Sancti Juliani de Bussoit. » (fol. 191 v°.)

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Quoniam, ut ait Apostolus, et cetera, usque : et metet vitam eternam. Cum igitur, sicut dilectus filius nobilis vir Johannes dictus Sausses, dominus de Bussoit, nobis intimare curavit, ipse quoddam hospitale cum oratorio in fundo proprio ad opus infirmorum et pauperum recipiendorum ibidem, in honorem Sancti Juliani martiris de bonis propriis, opere plurimum sumptuoso, fundare inceperit, in quo jam multa caritatis opera exercentur circa debiles et infirmos, qui singulis diebus recipiuntur ibidem, et ad complementum seu consumationem edificiorum hospitalis et oratorii predictorum sint fidelium suffragia non modicum oportuna, universitatem vestram monemus — in Domino, in remissionem vestrorum peccatorum injungentes, quatinus de bonis vobis a Deo collatis pias ad hec elemosinas — erogetis.

Conceditur ad triennium indulgentia centum dierum omnibus vere pœnitentibus et confessis, « qui eisdem edificiis manus porrexerint adjutrices. »

Dat. Laterani, id. aprilis, anno octavo.

4671 (CLVIII)

Anagni, 1^{er} juin 1302.

Preficitur Thomas in abbatem monasterii Sancti Edmundi, Norwicensis diocesis. (fol. 191 v°.)

Thome, abbati monasterii Sancti Edemundi, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Norwicensis diocesis. Ad regimen universalis —. Vacante siquidem nuper monasterio Sancti Edemundi per obitum quondam Johannis, abbatis ipsius, conventus ejusdem monasterii — convenientes in unum pro futuri facienda electione abbatis, ac deliberantes ad id per viam procedere compromissi, fratribus Rogerio de Cheventone, camerario, Petro de Loudone, elemosinario,

Riccardo de Brun[o], sacriste, tibi, tunc subpriori, Johanni de Eneresdono, cellario, Alano de Walsingham, Reginaldo de Derighram, monachis ejusdem monasterii provideri ea vice dicto monasterio de abbate concesserunt unanimiter potestatem —. Demum — tui college vota sua in te unanimiter dixerunt — tuque, prestito, ad ipsorum conventus instantiam, electioni hujusmodi de te facte consensu, ac Willelmus de Lucham et Guillelmus de Harlawe, ejusdem monasterii monachi procuratores ipsorum conventus, ad Sedem Apostolicam accessistis, decretum nobis electionis — presentantes eamque confirmari — postulantes. Nos autem, tam ipsius electionis formam quam tue persone merita per venerabilem fratrem M[attheum], episcopum Portuensem, et dilectos filios nostros G[entilem], tituli Sancti Martini in Montibus presbyterum, ac Franciscum, Sancte Lucie in Silice diaconum cardinales, examinari fecimus diligenter, et quia — electionem ipsam invenimus de te, persona ydonea, canonicè celebratam, illam — duximus confirmandam — faciendo tibi postmodum per — L[eonardum], episcopum Albanensem, munus benedictionis impendi —. Dat. Anagnie, kal. junii, anno octavo.

In e. m. dilectis filiis conventui monasterii Sancti Ede-
mundi, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis,
ordinis sancti Benedicti, Norwicensis diocesis — universis
vassallis — carissimo in Christo filio E[dwardo], regi An-
glorum illustri.

4672 (CLX)

Anagnie, 1^{er} juin 1302.

Preficitur Johannes in abbatem monasterii Sancti Albani,
Lincolniensis diocesis. (fol. 192.)

Johanni, abbati monasterii Sancti Albani, ad Romanam
Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti,
Lincolniensis diocesis. Inter sollicitudines varias —. Du-
dum siquidem monasterio de Sancto Albano — per obi-
tum quondam Johannis — abbate carente — conventus
ejusdem monasterii — die ad eligendum prefixa — con-
venientes in unum — deliberantes — per viam procedere
compromissi, tibi, tunc ejusdem monasterii, ac dilectis
filii fratribus Waltero de Somerton, de Binham,
Johanni de Stakederner, de Belvere, et Petro de May-
deuford, de Bello loco prioratum, ad monasterium ipsum
spectantium, prioribus, Roberto de Nortono, archidia-
cono, Johanni Passavant, Gregorio de Sancto Albano,
Johanni de Stoppel et Riccardo de Hertford, monachis
dicti monasterii, provideri ea vice monasterio de abbate

ex vobis ipsis vel aliis de gremio ejusdem monasterii
concesserunt unanimiter potestatem — demum dicti col-
lege, te ab eis secedente — tractatu inter eos habito
diligenti — in te direxerunt concorditer vota sua — tu-
que — electioni — consentiens, propter hoc ad Sedem
Apostolicam accessisti, et demum, tam per te quam per
Robertum de Nortono, monachum dicti monasterii, et
Reginaldum de Sancto Albano, clericum, procuratores et
nuntios dictorum conventus, ad nos propter hoc specia-
liter destinatos, presentato nobis dicte electionis de-
creto, a nobis fuit — postulatum, ut confirmare electio-
nem hujusmodi dignemur. Nos igitur, electionem
predictam tuamque personam per venerabilem fratrem
L[eonardum], episcopum Albanensem, et dilectos filios
nostros Johannem, tituli Sanctorum Marcellini et Petri
presbyterum, ac Neapoleonem, Sancti Adriani diaconum
cardinales, examinari fecimus diligenter, et — quia ean-
dem electionem invenimus de te persona ydonea cano-
nicè celebratam, ipsam — confirmantes, te dicto monaste-
rio prefecimus in abbatem — ac deinde tibi per predictum
episcopum munus fecimus benedictionis impendi —. Dat.
Anagnie, kal. junii, anno octavo.

In e. m. dilectis filiis conventui — universis vassallis —
carissimo in Christo filio E[dwardo], regi Anglie illustri.

4673 (CLXI)

Anagni, 22 mai 1302.

« Confertur Henrico Rodolfini de Catenatia beneficium quod
duxerit acceptandum in civitate et diocesi Wolterana. » (fol.
192 v^o.)

Henrico, nato dilecti filii Rodolfini de Catenatia, militis
Aretini, canonico plebis de Coiano, Vulterane diocesis.
Laudabile testimonium —.

Suprascripto, consideratione patris ejus, beneficium, etiamsi
cum cura vel dignitas existat, quod duxerit acceptandum, in-
fra unius mensis spatium, in civitate vel diocesi Vulterana
confert vel reservat dominus papa, non obstante quod in ple-
bibus de Coiano et de Sancto Regulo et de Treciano ac in ec-
clesia de Buriano, prædictæ Vulteranæ et Aretinæ diocesium,
canonicatus et præbendas noscitur obtinere et quod in mino-
ribus tantum ordinibus et vicesimo ætatis suæ anno est cons-
titutus.

Dat. Anagnie, xi kal. junii, anno octavo.

In e. m. dilectis filiis . . . archipresbytero de Colle, et . . .
de Sorciano, ac . . . de Falzano plebium plebanis, Vulterane
et Aretine diocesium.

4674 (CLXVII)

Même date.

« Confertur Spinello de Roda parochialis ecclesia de Melenges, Eboracensis diocesis. » (fol. 193.)

Spinello de Roda, presbytero, capellano nostro, rectori parochialis ecclesie de Melenges, Eboracensis diocesis. Matris Ecclesie —.

Suprascripto ecclesiam de Melenges, « per mortem quondam Gregorii Judicis de Alatro, thesaurarii nostri, ejusdem ecclesie rectoris, qui pridem apud Sedem Apostolicam, dum residebamus in Urbe, diem clausit extremum », vacantem et dispositioni Apostolicæ reservatam, confert dominus papa, non obstante quod in Aretina ecclesia præposituram curatam obtinere dinoscitur ac in Pisana est receptus in canonicum sub expectatione præbendæ, nec non et virtute Apostolicarum litterarum beneficium, quod duxerit acceptandum in civitate vel diocesi Aretina, potest præfatæ præposituræ ad vitam suam adnectere.

Dat. ut supra.

In e. m. dilectis filiis . . archidiacono Cameracensis, et . . archipresbytero de Colle, Aretine diocesis, ac magistro Bartholomeo de Ferentino, canonico Londoniensis ecclesiarum.

4675 (CLXIII)

Montefrenello, 10 mai 1302.

« Confertur Riccardo de Anibaldis de Urbe archidiaconatus Conventrensis. » (fol. 193 vº.)

Riccardo, nato dilecti filii nobilis viri Anibaldi Riccardi de Anibaldis de Urbe, archidiacono Conventrensi. Grate devotionis studia —.

Suprascripto archidiaconatum Conventrensem, « per mortem quondam Gregorii Judicis de Alatro, thesaurarii nostri, olim ipsius ecclesie archidiaconi, qui nuper apud Sedem Apostolicam diem clausit extremum », vacantem et dispositioni Apostolicæ reservatum, confert dominus papa, non obstante quod in Lateranensi, Cameracensi, Lincolnensi et Tornacensi ecclesiis canonicatus et præbendas noscitur obtinere, et quod in minoribus tantum ordinibus et in quatuordecimo ætatis suæ anno est constitutus.

Dat. apud Montemfrenellum, vi id. maii, anno octavo.

In e. m. venerabili fratri . . episcopo, et dilectis filiis magistro Bartholomeo de Ferentino, canonico Londoniensi, ac . . archidiacono Atribatensi.

BONIF. VIII, t. III.

4676 (CLXIII)

Anagni, 8 juin 1302.

« Super quadam compositione inter . . decanum et capitulum ecclesie Burgensis et . . priorem et conventum Fratrum ordinis Predicatorum de conventu Burgensi. » (fol. 193 vº.)

Venerabili fratri . . episcopo Calaguritano. Petitio dilectorum filiorum . . decani et capituli ecclesie Burgensis et fratris Egidii, prioris provincialis in provincia Castelle et Legionis Fratrum ordinis Predicatorum, nec non prioris et conventus Fratrum dicti ordinis de conventu Burgensi nobis exhibita continebat, quod, orta dudum inter decanum et capitulum, ex parte una, et priores et conventum prefatos, ex altera, super quibusdam domibus, ortis et solariis, in civitate Burgensi consistentibus, materia questionis, et causa hujusmodi aliquamdiu apud Sedem Apostolicam agitata, demum partes ipse — quandam inter se compositionem — inierunt, inter cetera continentem, quod ipsi prior et fratres domos, ortos et solaria predicta, que nunc detinent, habitantes in eis, prefatis decano et capitulo, recepto propter hoc ab ipsis quodam alio orto, in eadem compositione expresso, nonnullis circa hoc conditionibus, conventibus et pactis intervenientibus hinc et inde, debeant pacifice et quiete [dimittere], et ad predictum ortum alium se transferre : quam quidem compositionem cum omnibus conditionibus, conventibus et pactis predictis ibi expressis, nec non quecumque per nos seu venerabilem fratrem nostrum P[etrum], episcopum Burgensem, illis addi contingeret, promiserunt dicte partes firmiter observare, corporaliter hinc inde prestitis juramentis, ita videlicet quod causa predicta super premissis, apud Sedem pendens eandem, in eo, in quo erat, statu remanere deberet, donec per nos et dictum episcopum foret eadem compositio confirmata : memoratus quoque episcopus compositionem predictam, quibusdam illi clausulis, ut efficaciorum consequeretur effectum, adjunctis, auctoritate ordinaria confirmavit, mandans illam perpetuis temporibus firmiter observari, prout in instrumento publico, decani et capituli, prioris provincialis et conventus predictorum signato sigillis, ac patentibus litteris ejusdem episcopi, sigilli sui munimine roboratis, hec omnia plenius et latius continentur.

Prædicta omnia confirmat dominus papa, inserens tenorem confirmationis Petri, episcopi Burgensis, incipientem : « Orta dudum » sub data : « Dat. Anagnie, x kal. junii, sub anno Domini Mº CCCº IIº, indictione quatuordecima, pontificatus sanctissimi patris domini Bonifati pape VIII anno octavo. »

Dat. Anagnie vi id. junii, anno octavo.

4677 (CLXV)

Latran, 5 mai 1302.

« Ugoni, electo Placentino. Preficitur in episcopum Placentinum. » fol. 195.)

Ugoni, electo Placentino. In supreme dignitatis —. Olim siquidem Placentina ecclesia, per obitum bone memorie R[ainerii], episcopi Placentini, qui apud Sedem Apostolicam diem clausit extremum, destituta pastore, nos, ordinationem ipsius nobis — reservantes — de dilecto filio Uberto de Advocatis, canonico Placentino, tunc camerario bone memorie G[undisalvi], episcopi Sabinensis, eidem ecclesie duximus providendum. Cumque demum prefatus Ubertus hujusmodi provisioni — renuntiaverit apud predictam Sedem in manibus predicti episcopi Sabinensis, qui hujusmodi renuntiationem, auctoritate nostra, oraculo vive vocis sibi in hac parte commissa, recepit, nos — in te, tunc priorem monasterii Sancte Victorie Placentini, per priorem soliti gubernari, ordinis sancti Benedicti, direximus oculos nostre mentis, teque — ecclesie predictae preficimus in episcopum. Dat. Laterani, III non. maii, anno octavo.

In e. m. *dilectis filiis capitulo ecclesie Placentine — clero civitatis et diocesis — populo — universis vassallis.*

4678 (CLXVI)

Anagni, 25 mai 1302.

« Mandantur induci in corporalem possessionem ecclesie de Ponteland — custos, scolares et fratres domus de Merton —. » (fol. 195.)

Dilectis filiis Roberto de Replingham, cancellario Eboracensis, et Rogerio Mortivas, archidiacono Leycestre, ac Gilberto de Segrave, canonico Lincolnensis ecclesiarum. Ut philosophie ac theologie studium, viris ecclesiasticis plurimum oportunum, cujus occasione domus de Merton in Oxonia, Lincolnensis diocesis, edificata extitit, ampliatur, dignum fore conspicimus, ut Apostolica Sedes dilectos filios custodem, scolares et fratres ac domum eandem condignis prosequatur gratiis et favoribus muniat oportunis. Porrecta siquidem nobis ipsorum petitio continebat, quod bone memorie W[alterus], episcopus Roffensis, ante promotionem ipsius, pia meditatione considerans, quod hujusmodi studium ex eo maxime incipiebat deficere in partibus Anglicanis, quod hii, qui filiis vel aliis sumptus in studio ministrabant, deputabant eos scientiis lucrativis, cupiensque, divino spiritu ductus, hujusmodi studium in philosophia et theologia in melius reformari, domum propter hoc edificavit pro-

dictam, in qua recipi voluit scolares pauperes ad predictas philosophie ac theologie scientias aptos, ut studeant et proficerent in eisdem, quosdam ipsi domui propter hoc redditus assignando, ex quibus iidem scolares dicte domus pro sustentatione sua reciperent singuli duodecim sterlingos singulis septimanis. Cumque, processu temporis, quondam Petrus de Monteforti, tunc patronus ecclesie de Ponteland, Dunelmensis diocesis, pro anime sue salute, jus patronatus, quod sibi in dicta ecclesia competeat, diocesani episcopi ad id accedente consensu, eidem domui concessisset, bone memorie R[ichardus] episcopus Dunelmensis, diligenter attendens ex pietatis et caritatis operibus, que in domo exercebantur predicta, utilitatem non modicam provenire, volensque propterea eidem domui ad ampliandum scolarium numerum, qui ex proventibus sustentabantur ipsius, de alicujus subventionis remedio providere, deliberatione cum suo capitulo super hoc habita, de ipsorum consensu, predictam ecclesiam, in qua per unum rectorem et duos perpetuos portionarios consueverunt deserviri, cum iuribus et pertinentiis suis ac portionibus dictorum portionariorum, ipsis et eidem domui, auctoritate ordinaria, in usus proprios deputavit atque concessit, ita videlicet quod, cedentibus vel decedentibus rectore et portionariis supradictis, liceret eis ecclesie, portionum, iurium et pertinentiarum predictorum possessionem accipere ac in usus retinere predictos, pro eodem numero, ut predictur, ampliando, reservata de ipsius ecclesie proventibus, pro vicario in ea perpetuo servituro, instituendo in ipsa per dictum episcopum ejusque successores, qui essent pro tempore, ad presentationem suam, congrua portione. Processu vero temporis, uno dictorum portionariorum cedente et deinde altero decedente, ipsi portionum predictorum possessionem successivis temporibus assecuti, illas aliquandiu tenuerunt pacifice et quiete : sed, eodem postmodum obeunte rectore, cum ipsi ejusdem ecclesie de Ponteland possessionem fuissent adepti, venerabilis frater noster episcopus Dunelmensis, ad ipsius ecclesie collationem, pro eo maxime quod in redditibus habundabat, cum ducentarum marcharum argenti valorem attingere consueverint annuatim, vehementer hanelans, ad illam quosdam de suis familiaribus destinavit, qui, armato manu in ea violenter intrantes, quosdam de scholaribus et fratribus domus predictae, ibidem inventos, exinde nequiter eiecerunt, nonnullos ex eis graviter verberando ac spoliando ipsos ecclesia et portionibus supradictis, ac postmodum dictus episcopus rectoriam dicte ecclesie Ade de Driffeld, clerico suo, unam vero de dictis portionibus Philippo de Wiluby, et alteram quondam Carulo de Bellomonte, clericis Eboracensis, Lincolnensis et Ceno-

manensis diocesium, et, eodem Carulo decedente, cuidam alteri clerico, ut dicitur, de facto, cum de jure nequiverit, pro sue contulit libito voluntatis, iidemque Adam, rectoriam, et Philippus nec non predictus alius clericus, portiones predictas, pretextu collationis hujusmodi, occupantes, illas detinent occupatas, in animarum suarum periculum ipsorumque ac dicte domus non modicum detrimentum. Nos igitur, ipsos et domum eandem, operum caritatis obtentu, que in ea jugiter exercentur, paternis affectibus prosequentes, eorum supplicationibus inclinati, concessionem hujusmodi factam eis de ecclesia de Ponteland et portionibus prelibatis ratam habentes et gratam, illam, auctoritate Apostolica, ex certa scientia duximus confirmandam, supplendo defectum, si quis in ea, propter aliquam solemnitate[m] juris omissam, forsitan extitisset, de Apostolice plenitudine potestatis, ac decernendo predictos Adam, rectoriam, Philippum vero et predictum alium clericum, portiones ipsis custodi, scholaribus et fratribus ac eidem domui debere dimittere supradictas, ipsisque Ade, Philippo et predicto alii clerico per dictum episcopum fore de aliis beneficiis providendum. Quocirca discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eosdem custodem, scholares et fratres vel procuratorem ipsorum, eorum nomine, in corporalem possessionem dicte ecclesie, videlicet tam rectorie quam portionum ipsarum ac jurium et pertinentiarum earumdem inducatis, auctoritate nostra, et defendatis inductos, Adam a rectoria et Philippo ac alio clerico memoratis ab eisdem portionibus prorsus amotis, facientes ipsis custodi, scholaribus et fratribus vel dicto procuratori pro eis de ipsius ecclesie, videlicet tam rectorie quam portionum predictarum, fructibus, redditibus et proventibus, juribus et obventionibus universis, reservata tamen de ipsis dicto vicario, ut premititur, congrua portione, integre responderi, non obstante si aliquibus ab eadem sit Sede indultum, quod excommunicari, suspendi vel interdici non possint per litteras, et cetera usque: mentionem, contra auctoritatem nostram, et cetera usque: compescendo. Dat. Anagnie, viii kal. junii, anno octavo.

4679 (CLXVII)

Anagni, 10 juin 1302.

« Dispensatio super matrimonio in diocesi Ebroicensi. » (fol. 196.)

Dilecto filio nobili viro Guillermo, domino de Ibecye, et dilecte in Christo filie nobili mulieri Alitie de Chantilli, uxori ejus, Ebroicensis diocesis. Intenta salutis operibus —.

Suprascriptis, qui, ignorantes quod tertio se affinitatis gradu contingebant, pro eo quod quondam Johanna, domina de Barris, olim uxor Guillermi, Alitiæ, dum viveret, tertio consanguinitatis gradu attingebat, per verba de præsentis matrimonium contraxerunt, carnali copula subsecuta, indulget dominus papa, ad preces nobilis Caroli, nati claræ memoriæ Phylippi, regis Francorum, comitis Andegavensis, ut in dicto matrimonio remanere valeant.

Dat. Anagnie, iiii id. junii, anno octavo.

4680 (CLXVIII)

Anagni, 12 juillet 1302.

« Dispensatio super matrimonio in Urbe. » (fol. 196.)

Dilecto filio nobili viro Oddoni, nato quondam Oddonis de Beccamatiis, et dilecte in Christo filie nobili mulieri Terrannane, nate nobilis viri Johannis Mathei de filiis Ursi, uxori ejus, civibus Romanis. Sedis Apostolice —. Ex parte siquidem vestra fuit expositum coram nobis, quod vos olim publice in facie Ecclesie matrimonium invicem contraxistis, quamvis nondum inter vos carnalis fuerit copula subsecuta. Verum, quia post dictum contractum matrimonium, est compertum, quod Golutia, filia quondam Neapoleonis Malabrance, cancellarii Urbis, cum qua pater tuus, fili Odo, nomine tuo, te postmodum id ratum habente, sponsalia duxerat contrahenda, tibi, filia Terannana, quarto fuit duplicis consanguinitatis gradu conjuncta.

Dispensatur cum eis, ut, non obstante hoc publicæ honestatis impedimento, in contracto matrimonio manere valeant.

Dat. Anagnie, iiii id. julii, anno octavo.

4681 (CLXVIII)

Anagni, 10 juin 1302.

« Licentia de mutuo contrahendo pro Alfonso, episcopo Lamecensi », usque ad summam quadringentarum duplarum auri. (fol. 196.)

Venerabili fratri Alfonso, episcopo Lamecensi. Cum sicut in nostra —. Dat. Anagnie, iiii id. junii, anno octavo.

4682 (CLXX)

Latran, 11 juin 1302.

« Mandantur concedi — proventus ecclesie Cathaniensis, percepti et percipiendi usque ad biennium, universitati hominum civitatis Cathanie pro defensione civitatis ejusdem. » (fol. 196 v°.)

Guillelmo, electo Salernitano. Oblata nobis ex parte universitatis hominum civitatis Cathaniensis petitio continebat, quod civitas ipsa, jam longi spatio temporis, ob incursus hostiles, periculosa gravamina pertulit ac innumeris extitit lacescita dispendiis, dampnis pressa multimodis et afflicta quamplurimis detrimentis. Quare nobis universitas eadem humiliter supplicavit, ut, cum ipsa pro defensione continua civitatis ejusdem cogatur labores et expensas multiplices sustinere, sibi, in hujusmodi defensionis et expensarum subsidium, fructus, redditus et proventus Cathaniensis ecclesie, sui pastoris ad presens presentia destitute, perceptos hactenus et sub persone cujuslibet conservatione depositos et percipiendos etiam per duos annos sequentes, de Apostolice Sedis pia liberalitate munifica, gratiose ac benigne concedere dignemur. Nos itaque, diligentius attendentes sincere devotionis affectum et fidei solide puritatem, quibus universitas supradicta erga Romanam Ecclesiam et carissimum in Christo filium nostrum Carolum, Sicilie regem illustrem, pollere dinoscitur, et propterea digne volentes universitatem eandem speciali prosequi gratia et favore, prefati regis et universitatis ipsius devotis supplicationibus inclinati, discretioni tue per Apostolica scripta mandamus, quatinus predictos fructus, proventus et redditus, jam perceptos, penes quoscumque depositos, et percipiendos etiam per biennium, a data presentium numerandum, pro defensione continua civitatis ejusdem et subventionem sumptuum predictorum, reservata portione congrua fructuum, reddituum et proventuum eorumdem ad usum canonicorum seu monachorum et ministrorum ejusdem Cathaniensis ecclesie, prout anteactis temporibus asseritur observatum, facias per te vel alium seu alios integraliter exhiberi —. Dat. Anagnie, III id. junii, anno octavo.

In e. m. *dilectis filiis universis hominibus civitatis Cathaniensis.*

4683 (CLXXI)

Anagni, 11 juin 1302.

« Quod possit audire per se vel alium in civitate Cathaniensi causas ad forum ecclesiasticum pertinentes. » (fol. 196 v°.)

Guillelmo, electo Salernitano. Considerantes attentius —.

Cum ad domini papæ pervenerit auditum, « quod nullus in civitate Cathaniensi habeatur ad presens, qui causas ad forum ecclesiasticum pertinentes — audire valeat », conceditur superscripto facultas usque ad Apostolicæ Sedis beneplacitum eas in dicta civitate per se vel per alios audiendi.

Dat. Anagnie, III id. junii, anno octavo.

4684 (CLXXII)

Anagni, 14 juin 1302.

« Licentia de mutuo contrahendo pro Angelo, episcopo Reatino, » usque ad summam quingentorum florenorum auri. (fol. 196 v°.)

Venerabili fratri Angelo, episcopo Reatino. Cum sicut in nostra —. Dat. Anagnie, XVIII kal. julii, anno octavo.

4685 (CLXXIII)

Latran, 9 avril 1302.

« Mandatur visitari et inquiri in hospitali Sancte Marie ad Sanctum Gallum juxta Florentiam. » (fol. 197.)

. . Sancte Marie, Florentine, et . . Vallisumbrose, Fesulane diocesium, monasteriorum abbatibus. Attendentes multiplicia —.

Cum fidedigna insinuatione deductum fuerit ad dominum papam, quod hospitale Sanctæ Mariæ ad Sanctum Gallum juxta Florentiam, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinens, ordinis sancti Augustini, tam in suscipiendis egenis quam in nutriendis pueris ibidem expositis caritatem exercens, « miserabiliter collabatur multisque subjacet oppressionibus et jacturis, propter quod provide visitationis et reformationis officio dinoscitur indigere, » hoc officium committitur superscriptis.

Dat. Laterani, v id. aprilis, anno octavo.

4686 (CLXXIII)

Anagni, 18 juin 1302.

Licentia de mutuo contrahendo pro abbatibus Sancti Albani et Sancti Edmundi. (fol. 197.)

Johanni, abbati monasterii Sancti Albani, ad Roma-

nam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Londoniensis diocesis. Cum sicut in nostra —.

Conceditur suprascripto licentia contrahendi mutuum usque ad summam mille ducentarum et quinquaginta marcharum argenti.

Dat. Anagnie, XIII kal. julii, anno octavo.

In e. m. *conceditur Thome, abbati monasterii Sancti Eadmundi, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Norwicensis diocesis, pro eadem quantitate et sub eadem data.*

4687 (CLXXV) Anagni, 22 mai 1302.

« Mandatur provideri usque ad quinquennium Angelo, nato Ricii civis Aretini, insistenti studio litterarum a . . . priore et conventu monasterii Camaldulensis in xxv florensis auri singulis annis. » (fol. 197.)

Dilectis filiis . . . Sancti Philippi, et . . . Sancti Petri Piccoli prioribus ac . . . preposito ecclesie Aretinorum. Dignum est bene agentibus —. Dat. Anagnie, XI kal. junii, anno octavo.

4688 (CLXXXVI) Anagni, 22 juin 1302.

« Executoria de mutuo contrahendo pro Alfonso, episcopo Lamecensi. » (fol. 197.)

Dilectis filiis Johanni, camerario nostro, archidiacono Andegavensis, et . . . preposito Pistoriensis ecclesiarum, ac . . . officiali Nemausensi Cum sicut venerabilis —.

Notificatur suprascriptis, executorio nomine, mutuum quardringentarum duplarum auri, quas Alfonsus, episcopus Lamecensis, a Baldo Rayneri, cive et mercatore Pistoriensi, mutuante pro se ipso ac heredibus, recepit.

Dat. Anagnie, x kal. julii, anno octavo.

4689 (CLXXVII) Latran, 11 avril 1302.

« Preficitur Isarnus, quondam Rigensis archiepiscopus, in archiepiscopum Lundensem. » (fol. 197 v°.)

Venerabili fratri Isarno, archiepiscopo quondam Rigensi, in archiepiscopum Lundensem, Suwetie primatem electo. Romani pontificis —.

Suprascriptus, archiepiscopus quondam Rigensis, in archiepiscopum Lundensem, Suwetie primatem, electus, transfertur ad ecclesiam Lundensem.

Dat. Laterani, III id. aprilis, anno octavo.

In e. m. *dilectis filiis capitulo ecclesie Lundensis — populo civitatis et diocesis Lundensis — suffraganeis — carissimo in Christo filio Erico, regi Dacie illustri.*

POTTHAST, 24144.

4690 (CLXXVIII) Anagni, 24 juin 1302.

« Executoria de mutuo contrahendo pro O[tobono], patriarcha Aquilegensis. » (fol. 198.)

Venerabilibus fratribus . . . Florentino, et . . . Tervisino episcopis, ac dilecto filio Thedasio Malocello, canonico Cameracensi. Nuper ex parte. —.

Notificatur suprascriptis, executorio nomine, mutuum trium millium florenorum auri, quos Ottobonus, patriarcha Aquilegensis, recepit a Dino Nini de Marciolla, notario Florentinæ diocesis, mutuante vice Michi del Capone ac Cini Deotisalvi, Letti Huguitionis, Pagani, Cionis et Arrechii, filiorum dicti Michi, ac Philippi Vincii, Tellini de Nerlis et Lippi Binuccini et aliorum de societate Caponorum.

Dat. Anagnie, VIII kal. julii, anno octavo.

4691 (CLXXVIII) Anagni, 10 juin 1302.

« Quod possint in omnibus locis insule Sicilie, ecclesiastico suppositis interdicto, ad que declinaverint, alta vel submissa voce facere celebrari. » (fol. 198.)

Nobilibus viris Carolo, nato clare memorie Phylippi, regis Francorum, comiti Andegavensi, et Roberto, duci Calabrie, primogenito carissimi in Christo filii nostri Caroli, regis Sicilie illustris. Cum in Sicilie —. Dat. Anagnie, III id. junii, anno octavo.

In e. m. *nobilibus viris Guillelmo, Autisiodorensi, et Bernardo, Armaniaci comitibus, Johanni de Haricuria et Gautero de Creceyo militibus.*

4692 (CLXXX)

Anagni, 22 juin 1302.

« Executoria de mutuo contrahendo pro Johanne, abbate monasterii Sancti Albani, Lincolniensis diocesis. — In e. m. pro Thoma, abbate monasterii Sancti Eadmundi. » (fol. 198.)

Venerabili fratri . . episcopo Londoniensi et dilectis filiis . . cantori Morinensis, ac magistro Bartholomeo de Ferentino, canonico Londoniensis ecclesiarum. Exponente nobis pridem —.

Suprascriptis notificatur, executorio nomine, mutuum mille ducentarum et quinquaginta marcharum argenti, quas Johannes, abbas Sancti Albani, a Symone Gerardi, civis et mercatore Florentino, mutuante pro se et vice « Rogerii et Lapi Spine de Spinis, Philippi et Spine, fratrum dicti Lapi, Nigri Cambii, Gerardi Hugonis, Guidonis Bertaldi, Johannis Grandonis, Phylippi Gerardini et Johannis Maffei » ac aliorum de societate Spinorum.

Dat. Anagnie, x kal. julii, anno octavo.

In e. m. *dilectis filiis . . preposito Pistoriensis, et . . cantori Morinensis, ac magistro Bartholomeo de Ferentino, canonico Londoniensis ecclesiarum* pro Thoma, abbate monasterii Sancti Eadmundi, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Norwicensis diocesis, pro eadem quantitate marcharum et ab eisdem mercatoribus et sub eadem data.

4693 (CLXXXI)

Anagni, 7 juin 1302.

« Dispensatio super matrimonio in diocesis Cameracensi et Leodiensi. » (fol. 198 v°)

Dilecto filio nobili viri Gerardo, domino de Horne et de Outhena, et dilecte in Christo nobili mulieri Johanne, nate quondam Henrici de Lovanio, domini castrorum de Gassebecke ac de Haristal, Leodiensis ac Cameracensis diocesium. Etsi conjunctio copule —.

Suprascriptis, obtentu Mariæ, relictæ Phylippi regis Francorum, pro eis consanguineis suis supplicantis, indulgetur pro pace conservanda, ut, non obstante quarto consanguinitatis gradu, matrimonium contrahere valeant.

Dat. Anagnie, vii id junii, anno octavo.

4694 (CLXXXII)

Anagni, 27 mai 1302.

« Dispensatio super matrimonio in civitate Januensi. » (fol. 198 v°.)

Dilecto filio nobili viro Valariano Malono et dilecte in Christo filie nobili mulieri Verdine Gabrielis Salvatici, uxori ejus, civibus Januensibus. Sedis Apostolice —.

Suprascriptis, qui ignorantes quod essent quarto affinitatis gradu conjuncti, matrimonium contraxerunt, indulgetur ut in dicto matrimonio remanere valeant.

Dat. Anagnie, vi kal. junii, anno octavo.

4695 (CLXXXIII)

Anagni, 6 juin 1302.

« Quod possit usque ad triennium archidiaconatum suum Augi in ecclesia Rothomagensi facere visitari. » (fol. 198 v°.)

Magistro Radulfo de Haricuria, archidiacono Augi in ecclesia Rothomagensi. Tue devotionis et probitatis —.

Suprascripto, consideratione Caroli, nati claræ memoriæ Phylippi, regis Francorum, comitis Andegavensis, cujus clericus et familiaris existit, indulgetur, ut, ad triennium, per idoneas personas archidiaconatum suum visitare possit et procurationes in pecunia numerata recipere.

Dat. Anagnie, viii id. junii, anno octavo.

In e. m. *dilectis filiis . . decano Burdegalensis, et . . thesaurario, ac magistro Petri de Longavilla, canonico Ebriocensis ecclesiarum.*

4696 (CLXXXIII)

Anagni, 10 juin 1302.

« Dispensatio super matrimonio in ecclesia Noviomensi et Ambianensi. » (fol. 199.)

Venerabili fratri . . episcopo Noviomensi. Licet matrimonium —.

Suprascriptis committitur ut, personarum, locorum et temporum conditione pensata, dispenset cum nobili viro Auberto de Hangesto, milite, et nobili muliere Agnete, domina de Dargies, Noviomensis et Ambianensis diocesium, desiderantibus matrimonium contrahere, non obstante quarto affinitatis gradu, « pro eo quod quondam Reginaldus de Dargies, olim vir predictæ Agnetis, ipsi Auberto quarto consanguinitatis gradu, dum viveret, attinebat. »

Dat. Anagnie, iiii id. junii, anno octavo.

4697 (CLXXXV)

Anagni, 8 juin 1302.

Prorogatur consecrationis tempus usque ad festum beati Andreæ proxime futurum. (fol. 199.)

Dilecto filio Petro, electo Claromontensi. Exigentibus tue devotionis —. Dat. Anagnie, vi id. junii, anno octavo.

4698 (CLXXXVI)

Anagni, 8 juin 1302.

« Angelo, episcopo Reatino. Preficitur in episcopum Reatinum. » (fol. 199.)

Venerabili fratri Angelo, episcopo Reatino. Elsi de cunctis —.

Cum ex certis causis dominus papa Jacobum, tunc Reatinum episcopum, a regimine et onere ecclesiæ Reatinæ duxerit absolvendum, suprascriptus ad eandem ecclesiam de Nepesina transfertur.

Dat. Anagnie, vi id. junii, anno octavo.

In e. m. *dilectis filiis capitulo ecclesie Reatine — clero civitatis et diocesis — populo — universis vassallis.*

4699 (CLXXXVII)

Anagni, 19 juin 1302.

« Conceditur Yvoni Guezenoti cantoria cum prebenda Redonensis. » (fol. 199 v°.)

Yvoni Guezenoti alterius, canonico et cantori ecclesie Redonensis. Apostolice Sedis —.

Canonicatum, præbendam et cantoriam hujus ecclesiæ, « per mortem quondam Guidomari Guezenoti alterius, olim ipsius ecclesiæ canonici et cantoris, qui dudum apud Sedem Apostolicam, Reate tunc Romana curia residente, diem clausit extremum », vacantes et dispositioni Apostolicæ devolutas, confert suprascripto dominus papa, non obstante quod in ecclesia Corisopitensi canonicatum et præbendam et quemdam ruralem personatum, qui decanatus de Wandalaes vulgariter nuncupatur, cum ecclesia de Billeyo, curam animarum habente, eidem ecclesiæ annexa, Redonensis diocesis, noscitur obtinere.

Dat. Anagnie, xiii kal. julii, anno octavo.

In e. m. *dilectis filiis . . archidiacono Pentevrie, Briocensis, . . cantori Morinensis, et magistro Thome de Anasto, canonico Nannetensis ecclesiarum.*

4700 (CLXXXVIII)

Latran 14 avril 1302.

« Conceditur Rogerio de Armaniaco archidiaconatus, cum prebenda, ecclesie Agennensis. » (fol. 200.)

Rogério de Armaniaco, fratri dilecti filii nobilis viri Bernardi, comitis Armaniaci, canonico Vasatensi. Grate devotionis —.

Suprascripto, consideratione fratris ejus, pro eo supplicantis, canonicatum, præbendam et archidiaconatum ecclesiæ Agennensis, quos Guillelmus, electus Vasatensis, « qui, ut dicitur, nondum est in episcopum consecratus, » obtinebat et qui, per consecrationem ejus vacaturi, dispositioni Apostolicæ reservantur, confert dominus papa, non obstante quod in Vasatensi et Adurensi ecclesiis canonicatus et præbendas et rectorias hospitalium de Talhac et Pontisurticæ et quædam alia tenuia beneficia sine cura ac quasdam decimas in beneficium in Auxitana et Agennensi diocesis noscitur obtinere, primam tantum tonsuram habet clericalem et in octavo decimo ætatis suæ anno est constitutus.

Dat. Laterani, xviii kal. maii, anno octavo.

In e. m. *dilectis filiis . . abbati monasterii de Simorra, Auxitane, et Arnaldo priori de Ussaco, Lemovicensis diocesium, ac magistro Bernardo, archidiacono Xanctonensi.*

4701 (CLXXXVIII)

Anagni, 1^{er} juin 1302.

« Suspenditur ordo Minorum ab officio inquisitionis pravitate heretice in Marchia Tervisina sive Sancti Antonii seu Venetiarum provincia » (fol. 200 v°.)

Ad futuram rei memoriam. Ad puniendos excessus —. Nuper siquidem ad audientiam nostram fide digna relatione pervenit, quod Bonensigna de Tridento et Petrusbonus de Broseminis de Padua, Fratres ordinis Minorum, dudum inquisitores pravitate heretice in Marchie Tervisine sive Sancti Antonii seu Venetiarum provincia per Sedem Apostolicam deputati, ac alii, qui secum inquisitionis hujusmodi exercuerunt officium, et plures etiam alii Fratres ejusdem ordinis, qui in officio ipso precesserunt eosdem, multa gravia, enormia et horrenda in ejusdem provincie partibus ausu dampnabili commiserunt —. Cum itaque — intendamus super premissis omnibus et singulis scire plenius veritatem, predictum ordinem et quoslibet ejus Fratres ab officio inquisitionis pravitate heretice in jam dicta provincia faciende, quo usque aliud in hac parte duxerimus ordinandum, Apos-

tolica auctoritate suspendimus et manere volumus omnino suspensos —. Dat. Anagnie, kal. junii, anno octavo.

POTTHAST, 25146.

4702 (CLXXXX)

Anagni, 12 juin 1302.

« Super eodem. » (fol. 200 v°.)

Venerabili fratri G[uidoni], episcopo Xanctonensi. Etsi excessus —. Sane, clamore valido referente, didicimus quod Bonensigna de Tridento et Petrusbonus de Broxeminis de Padua, Fratres ordinis Minorum, dudum inquisitores pravitate heretice in Marchie Tervisine — provincia — nefande cupiditatis vitio aditu reserato, magnas immo permaximas pecuniarum summas a fidelibus et infidelibus illarum partium nequiter extorsere, compellendo nichilominus ipsos prestare corporaliter juramentum ne per eos successu temporis extorsiones hujusmodi quomodolibet revelentur. Nec iis contenti sed culpas culpae addentes — ad inquisitiones hujusmodi locorum diocesanos, prout deberetur, aliquatenus non admittunt, nec in illis Apostolice Sedis constitutiones observant, sed, eis potius omnino postpositis, juxta sue precipitis voluntatis arbitrium in eisdem procedere non verentur. Preterea cum dicti Fratres, tanquam Dei timorem pre oculis non habentes, sed ad malum omnino dispositi, gravia et horrenda quamplurima in ejusdem provincie partibus ausu dampnabili perpetrassent, ne illa in posterum prosilirent in lucem ac in communem notitiam devenirent, prothocolla et scripturas quelibet super ipsorum detestandis processibus quoquomodo confecta, tanquam male sibi conscii ad manus suas recipere — presumpserunt, ea secum secretius retinentes, alia innumera et nefanda opera detestabiliter committendo —. Unde cum nuper Fratres ipsi ad Sedem Apostolicam accessissent, ac in nostra et fratrum nostrorum essent presentia constituti, nos, urgente conscientia, dignis motibus excitati et rationalibus causis inducti, eos detineri mandavimus, donec nobis super premissis veritatis innotesceret plenitudo. Cum igitur tam graves et enormes predictorum Fratrum excessus, si veritatis amiculo faveantur, transire non debeant impuniti — fraternitati tue — mandamus, quatinus, sublato more dispendio, ad partes illas te personaliter conferens, — facias tibi prothocolla et scripturas predicta, que Fratres ipsi ad manus suas, sicut premittitur, receperunt, ab eis vel personis aliis quibuscumque, apud quas ea esse noscuntur, totaliter exhiberi et nichilominus per jam dictam

provinciam sub excommunicationis et alia spirituali vel temporalis pena, de qua expedire videris, publice proclamari, ut universi et singuli ejusdem provincie, qui dederunt et qui sciunt seu credunt aliquem vel aliquos dedisse aliquid Fratribus supradictis vel ipsorum alicui, aut alii vel aliis pro eis, occasione seu pretextu officii eorumdem, vel etiam propter commissiones quaslibet, per Fratres ipsos factas quibusvis provincie prelibate personis, super testamentis aliquibus vel aliis quibuscumque negotiis exequendis, ad eos vel aliquos alios, occasione ipsorum, aliquid pervenisse, tibi plenius et apertius manifestent, tuque tam super iis quam super omnibus et singulis supradictis ac aliis etiam, que in quodam libro, quem tibi sub bulla nostra mittimus interclusum, et que insuper in libris aliis seu scripturis authenticis sive publicis instrumentis, per commune Paduanum et alias communitates et singulares personas ejusdem provincie tibi tradendis, perspexeris contineri ac nichilominus super aliis omnibus et singulis, de quibus tua discretio viderit expedire — contra Bonensignam et Petrum bonum predictos ac illos etiam qui dudum una cum eis — inquisitionis ejusdem pravitate officium in prefata exercere provincia vel in eo preceserunt eosdem ac alios quoslibet memorati ordinis Fratres, de quibus expedire putaveris, inquiras auctoritate nostra, etiam diebus dominicis et festivis, de plano, sine strepitu et figura iudicii, diligenter et sollicitè, veritatem, et ea que in hac parte inveniri contigerit nobis — studeas intimare —. Dat. Anagnie, 11 id. junii, anno octavo.

POTTHAST, 25161.

4703 (CLXXXI)

Anagni, 28 juin 1302.

« Super eodem. » (fol. 200 v°.)

Venerabili fratri G[uidoni], episcopo Xanctonensi. Cum te ad partes provincie Marchie Tervisine ad inquirendum super quampluribus excessibus per Bonensignam de Tridento et Petrum bonum de Broxeminis de Padua et nonnullos alios Fratres ordinis Minorum dudum inquisitores pravitate heretice — temporibus retroactis commissis fiducialiter transmittamus et intellexerimus quod nonnulli ex Fratribus ipsis de provincia ipsa malitiose se duxerint absentandos, volumus et — mandamus, quatinus, ad partes illas te personaliter conferens, predictos Fratres — in locis ejusdem provincie, de quibus expedire putaveris, auctoritate nostra peremptorie citare pro-

cures —. Tu vero, sive Fratres ipsi — comparere curaverint, sive non, in hujusmodi commisso tibi negotio procedere studeas juxta tenorem aliarum litterarum nostrarum, quas tibi super eodem negotio destinamus. Dat. Anagnie, 1111 kal. julii, anno octavo.

POTTHAST, 25163.

4704 (CLXXXII)

Anagni, 8 juin 1302.

« Super ordinatione et reformatione monasterii Sancte Marie Beneventani, ordinis sancti Benedicti. » (fol. 201.)

Fratri Jacobo de Gordiano, ordinis Minorum, penitentiario nostro. Inter ceteras sollicitudines —.

Suprascripto mandatur, ut monasterium Sanctæ Mariæ Beneventanum, ordinis sancti Benedicti, incorporet ordini Sanctæ Claræ.

Dat. Anagnie, vi id. junii, anno octavo.

POTTHAST, 25157.

4705 (CLXXXIII)

Anagni, 31 mai 1302.

« Confertur Dominico Bartholomei de Carrione [cantoria] ecclesie Palentiniæ. » (fol. 201 v°.)

Dominico Bartholomei de Carrione, cantori ecclesie Palentine. Apostolice Sedis —.

Cantoria hujus ecclesiæ, quam Gundisalvus, Legionensis episcopus, tempore promotionis suæ, obtinebat, et quæ, post consecrationis munus ei apud Sedem Apostolicam impensum vacans, dispositioni Apostolicæ devoluta est, confertur suprascripto, non obstante quod in eadem Palentina, et in Salamantina, ac Colimbriensi, canonicatus et præbendas, et in Fusalensi ecclesiis, cujus dimidius portionarius existit, dimidiam portionem proventuum, et parrochiam ecclesiam Sanctæ Mariæ de Caduna, Colimbriensis ecclesiæ, cujus rector existit, noscitur obtinere. « Volumus autem quod, postquam predictam cantoriam fueris pacifice assecutus, prefatam ecclesiam de Caduna, quam ex tunc vacare decernimus, omnino dimittas. »

Dat. Anagnie, 11 kal. junii, anno octavo.

In. e. m. *venerabili fratri . . episcopo Ovetensi et dilectis filiis . . de Benevento, in Ovetensi, et . . de Alcar, in Palentina ecclesiis, archidiaconis.*

BONIF. VIII, t. III.

4706 (CLXXXIII)

Latran, 16 avril 1302.

« Quod dispenset super perjurio cum . . abbate et conventu monasterii Elwacensis, Augustensis diocesis. » (fol. 201 v°.)

. . *episcopo Eystetensi.* Porrecta nobis ex parte dilecti filii Ekkardi, abbatis, et conventus monasterii Elwacensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Augustensis diocesis, petitio continebat, quod ipsi quasdam possessiones, ad idem monasterium pertinentes, sitas infra parrochiam ecclesie de Hazwang, tue diocesis, cum omnibus bonis et juri- bus, que infra dictam parrochiam obtinebant, inter que erat jus patronatus dicte ecclesie, tunc pertinens ad eosdem, ex quibus omnibus vix valorem viginti florenorum auri poterant percipere annualim, abbati et conventui monasterii Eberacensis, Cisterciensis ordinis, Her- bipolensis diocesis, pro certa vendiderunt pretii quantitate, dictumque pretium in alias possessiones eidem monasterio Elwacensi utiles et magis accomodas converterunt.

Mandatur suprascripto, ut, si constiterit cam venditionem in utriusque monasterii utilitatem redundare, prefato abbati super reatu perjurii, quod, alienando absque licentia Sedis Apostolicæ bona Elwacensis monasterii contra ejus juramentum, incurrisse dinoscitur, beneficium absolutionis impendat.

Dat. Laterani, xvi kal. maii, anno octavo.

4707 (CLXXXV)

Latran, 2 mai 1302.

« Quod conferat hac vice prioratum de Asperis, quem tempore promotionis sue obtinebat. » (fol. 207.)

Fratri Dragonetto, abbati monasterii Aureliacensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Claromontensis diocesis. Exigunt grata tue —.

Suprascripto conceditur facultas conferendi ea vice viro idoneo sui ordinis prioratum de Asperis, ordinis sancti Benedicti, Vapincensis diocesis, ad monasterium suum Aureliacense spectans, quem, tempore promotionis suæ, habebat, et qui, post benedictionis munus apud Sedem Apostolicam ei impensum vacans, Apostolicæ dispositioni devolutus est.

Dat. Laterani, vi non. maii, anno octavo.

4708 (CLXXXVI)

Anagni, 18 juin 1302.

Eximuntur hospitalis de Altopassu et ejus membra a presentatione decime pro prosecutione negotii Siciliae in partibus Italiae ad triennium impositae. (fol. 202.)

. . . *magistro et fratribus hospitalis de Altopassu, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, Lucane diocesis.* Inter cetera hospitalia —. Dat. Anagnie, XIII kal. julii, anno VIII°.

4709 (CLXXXVII)

Anagni, 9 juin 1302.

« Transfertur de Salpensi ecclesia ad ecclesiam Sancte Marie. » (fol. 202.)

Stephano, episcopo Civitatis Sancte Marie. Sacrosancta Romana —. Nos igitur — cupientes, ut in Civitate Sancte Marie tanto devotius et ferventius Christiana lex salutifera vigeat — quanto in civitate ipsa, yronica quidem nominatione Luceria primitus nuncupata, per Saracenos spurcidos, a quibus inhabitabatur antea quibusve de mandato carissimi in Christo filii nostri Caroli, illustris regis Siciliae, — destituta noviter existit, insana Machometti doctrina dampnabilius servabatur, intellecto fidedignorum testimonio quamplurimum, quod tu, abolim studio facultatis theologice ac devote propositioni Verbi Dei vacans — ecclesie populoque civitatis predictae uberiores fructum afferre poteris, quam Salpensi ecclesie, cui antea prefuisti, dilectis filiis nostris Johanni, tituli Sanctorum Marcellini et Petri presbytero, et Landulfo, Sancti Angeli diacono cardinalibus, — comisimus oraculo vive vocis, ut te, ad eandem Civitatis Sancte Marie, venerabilem autem fratrem nostrum Aymardum, Salpensem, olim ipsius Civitatis Sancte Marie episcopum, ad dictam Salpensem ecclesiam, auctoritate nostra, transferre curarent.

Confirmans omnia quae dicti cardinales secundum hujusmodi commissionem fecerunt, mandat suprascripto dominus papa ut de Salpensi ad ecclesiam Civitatis Sanctae Mariae se transferat.

Dat. Anagnie, v id. junii, anno octavo.

4710 (CLXXXVIII)

Anagni, 9 juin 1302.

« Transfertur de Sancta Maria ad Salpensem [ecclesiam]. » (fol. 202 v°.)

Venerabili fratri Aymardo, episcopo Salpensi. Sacrosancta Romana —.

Confirmans omnia quae facta fuerunt secundum Apostolicam commissionem in proxima superiori memoratam, mandat dominus papa suprascripto, ut de ecclesia Civitatis Sanctae Mariae ad Salpensem se transferat.

Dat. Anagnie, v id. junii, anno octavo.

4711 (CLXXXVIII)

Latran, 2 mai 1302.

« Guidoni, abbati Sancti Petri Melungdensis, Lingonensis diocesis. Confirmatur electio sua. » (fol. 202 v°.)

Guidoni, abbati monasterii Sancti Petri Melungdensis, ordinis sancti Benedicti, Lingonensis diocesis. Licet ea que —. Petitio siquidem tua — continebat, quod, vacante dudum monasterio Sancti Petri Melungdensis — per obitum quondam Andree, abbatis ipsius, . . . prior et conventus — die ad eligendum prefixa, — te, tunc monachum et elemosinarium dicti monasterii, per viam compromissi in abbatem ejusdem monasterii elegerunt, tuque electioni hujusmodi — consensisti. Cumque dicti prior et conventus, ejusdem electionis decreto venerabili fratri nostro . . . Lingonensi episcopo presentantes, ei humiliter supplicassent, ut electionem confirmaret predictam, Otto de Creteyo, archidiaconus Besingieri et Johannes de Bellovisu, cantor ecclesie Lingonensis, ac Johannes de Calvomonte, officialis dicti episcopi, auctoritate ejusdem episcopi eis in hac parte commissa, post aliquam examinationem de te factam, quamvis contra te nullus comparuerit se opponens, electionem eandem, quam pretendebant de te, minus litterata persona, contra canones attemptata, pronuntiaverunt fore cassam, irritam et inanem, dictosque priorem et conventum, ea vice, occasione hujusmodi, eligendi potestate privatos, propter quod tu ad Apostolicam Sedem appellans et ad illam pro hujusmodi prosequendo negotio te personaliter conferens nobis humiliter, exposita facti serie, supplicasti, ut electionem confirmare predictam de benignitate Apostolica dignaremur. Nos autem venerabili fratri nostro M[attheo], episcopo Portuensi, primo, quod ipse, si per appellationem hujusmodi reperiret electionis predictae negotium ad Sedem Apostolicam devolutum, electionem predictam tueque persone merita diligenter examinans, quod super hiis inveniret, nobis referre fideliter procuraret, et postmodum, per eundem episcopum Portuensem super premissis diligentius inquisito factaque per eum nobis super hoc relatione fidei, tam ipsi quam dilecto filio nostro Roberto, tituli Sancte Pudentiane presbytero cardinali, quod te in eorum manibus omne jus, si quod tibi ex eadem electione

fuerat acquisitum, libere resignante, si te demum ydoneum ad exercendum dicti monasterii regimen reperirent idque alias utile prefato monasterio reperirent, de persona tua eidem monasterio providerent — plenam concessimus vive vocis oraculo potestatem. Ipsi vero episcopus Portuensis et cardinalis — eidem monasterio de persona tua providerunt — iidem quoque episcopus et cardinalis, intellecto postmodum quod prefatus episcopus Lingonensis, post hujusmodi appellationem tuam, illi non deferens, in prefate Sedis contemptum, alium sepe dicto monasterio prefecerat in abbatem, memorato episcopo — mandarunt, quod —, eo et quocumque alio illicito detentore exinde prorsus amoto, te in abbatem — admitteret —. Dat. Laterani, vi non. maii, anno octavo.

In e. m. *dilectis filiis . . . abbati monasterii Sancti Leonardi Corbiniacensis, Eduensis diocesis, et . . . decano Senonensis, ac magistro Raynaldo de Vallibus, canonico Eduensis ecclesiarum.*

4712 (cc) Latran, 24 avril 1302.

« Quod possit condere testamentum. » (fol. 203.)

Consilio, archiepiscopo Consano. Quia presentis vite —. Dat. Laterani, viii kal. maii, anno viii^o.

4713 (ci) Anagni, 2 juin 1302.

« Mandatur conferri plebanatus plebis Sancte Marie de Quarattana, Lucane diocesis, Conrado de Montebove, clerico dicte diocesis. » (fol. 203 v^o.)

Venerabili fratri M[attheo], episcopo Portuensi. Cum plebanatus plebis —.

Suprascripto facultas conceditur conferendi Conrado, nato quondam Rossi de Montebove, clerico Lucanæ diocesis, plebanatum plebis Sanctæ Mariæ de Quarattana, ejusdem diocesis, per obitum quondam Lamberti, capellani ejus, qui nuper apud Sedem Apostolicam diem clausit extremum, vacantem et sic Apostolicæ dispositioni devolutum, non obstante quod dictus Conradus in minoribus tantum ordinibus et in vicesimo ætatis suæ anno est constitutus, et in præfatæ Sanctæ Mariæ de Quarattana, et in de Sancto Salvatore ecclesiis canonicatus et præbendas ac ecclesiam de Brusiana curatam, prædictæ diocesis, obtinet, et « super canonicatu et præbenda ecclesie Lunensis, de quibus ei per te provisum extitit, cum in illis partibus legationis officio fungeres, in Romana Curia » dicitur litigare. « Volumus tamen quod idem Conradus, post-

quam plebanatum ipsum pacifice fuerit assecutus, prefatam ecclesiam de Brusiana, quam ex tunc vacare decernimus, omnino dimittere teneatur. »

Dat. Anagnie, iiii non. junii, anno octavo.

4714 (ccii) Anagni, 20 juin 1302.

« Conferitur prioratus secularis ecclesie Sancte Marie supra Portam Florentine Frederico Bartholi de Bardis. » (fol. 203 v^o.)